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Upphandling av utbildning 

Förslag till beslut  
Nämnden för funktionsstöd ger förvaltningsdirektör i uppdrag att genom-

föra upphandling enligt detta tjänsteutlåtande samt att efter genomförd 

upphandling teckna avtal med leverantör. 

Sammanfattning  

Förvaltningen för funktionsstöd har ett utbildningsprogram för personal som arbetar med 

brukare med autism. En del av programmet består av upphandlade utbildningar vars 

ramavtal löper ut i maj 2023.  För att säkerställa fortsatt kompetensutveckling för 

personalen behöver ny upphandling göras.  

Bedömning ur ekonomisk dimension  
Ramavtalets uppskattade totala värde baserat på takvolym och högsta nuvarande priser 

blir 2 880 000 kr. Kostnaden ryms inom ram för budgetår 2023. Förvaltningen kommer 

ansöka medel ur den centrala kompetensanslaget även 2024 för att täcka denna kostnad.   

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förslaget bedöms inte ha någon påverkan på denna dimension. 

Bedömning ur social dimension  
Utbildningar relaterade till temat autismspektrumtillstånd syftar till att 

kompetensutveckla medarbetare i verksamheter som ger stöd till brukare inom 

målgruppen. Genom utbildningarna möjliggörs ett individuellt anpassat stöd utifrån 

autismspecifik kunskap. Utbildningarna kommer stärka stödet till och förbättra omsorgen 

för dem vi är till för, vilket i sin tur bidrar till ökad självständighet och delaktighet för 

målgrupp. Målet inom rättighetsområdet nummer ett om att personer med 

funktionsnedsättning kan leva ett självständigt liv på lika villkor som andra uppfylls 

därmed.  

Personer med autism har begränsningar i social kommunikation och socialt samspel. 

Begränsade beteenden, intressen och aktiviteter är vanligt. Den utbildning som är aktuell 

här innefattar att utbilda personal för att uppnå målet inom rättighetsområde nummer två 

som handlar om rätten till information och kommunikation. Personal skaffar sig genom 

utbildningen verktyg för att stärka brukarnas rätt till kommunikation. Att kunna tolka sin 

omvärld och kunna göra sig förstådd är en förutsättning för att brukaren ska kunna göra 

sin röst hörd. 
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Samverkan  
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupp (FSG) den 17 maj 2023.   
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Ärendet  
Ärendet avser beslut om upphandling av utbildningar vars värde överstiger belopp som är 

delegerat till förvaltningen. Utbildningen riktar sig till personal som arbetar med brukare 

med autism.  

Beskrivning av ärendet  
Förvaltningen har ett pågående utbildningsprogram i sju delar för kompetensutveckling 

inom autism. Fyra delar genomförs av extern upphandlad part. Avtalet med extern part 

löper ut i maj 2023 och ny upphandling behöver därför göras.  

De delar av utbildningsprogrammet som ska upphandlas är följande:  

1. Utbildningsdag: Fördjupning i autism, diagnosen, dess konsekvenser och metod 

för stöd för all personal runt den enskilde. 

2. Metodutbildning: Tre dagar på gruppbostaden för all personal på boendet. 

3. Metodstödjarutbildning: Med tillhörande nätverk för metodstödjare.  

4. Möjlighet till ärendehandledning i stödet till den enskilde för arbetsgruppen runt 

personen. 

Förvaltningens bedömning  
Socialstyrelsen har tagit fram nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd och autism. I 

det prioriteringsstöd till beslutsfattare1 och chefer som Socialstyrelsen tog fram år 2022 

står tydligt att kompetensutveckling om adhd och autism har hög prioritet. Anledningen 

är att Socialstyrelsen konstaterar att det finns ett stort behov av kompetensutveckling, och 

den är en förutsättning för bästa möjliga omhändertagande och bemötande av personer 

med misstänkt neuropsykiatrisk funktionsnedsättning eller fastställd adhd eller autism.  

Enligt plan för kompetensförsörjning 2022-2026 som nämnden antog den 14 december 

2022 ska förvaltningen möjliggöra kontinuerligt kompetensutveckling utifrån 

verksamhetens behov, strategi tre, för att personalen ska klara av uppdraget och möte 

förändrade behov i verksamheten.  

Utbildningsprogram med upphandlade delar startade i maj 2019. Syftet med 

utbildningsprogrammet är att säkra kvaliteten och kontinuiteten av stödet till de vi är till 

för med autism och samtidiga intellektuella funktionsnedsättningar. 

Utbildningsprogrammet måste därför fortsättas att erbjudas personalen i förvaltningen. 

Den upphandlade utbildningen kommer att bidra till förstärkt autismkompetens och 

förmåga att möta en komplex målgrupp. Genom satsningar på kompetensutveckling 

minskas också personalomsättning. Vi vet att kontinuitet är centralt för att bygga 

verksamhet för målgruppen med autism. Genom kontinuitet och rätt kompetens kan vi 

möjliggöra ett självständigt liv för målgruppen. Utbildningen utvecklar också personalens 

förmåga att förebygga och minska utmanande beteenden och därmed minska antalet hot 

och våldsincidenter. Att stärka personalens kompetens inom metoder vid hot- och 

våldsproblematik för att förebygga situationer är en del av strategi nummer fem i plan för 

kompetensförsörjning 2022-2026; Hållbart arbetsliv där verksamhet och hälsa utvecklas.  

 
1 Nationella riktlinjer för vård och stöd vid adhd och autism. Prioriteringsstöd till beslutsfattare och 

chefer 2022. Socialstyrelsen.  

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/nationella-riktlinjer/2022-10-8100.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/nationella-riktlinjer/2022-10-8100.pdf
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Då nämnden inte delegerat beslut av upphandlingar där det totala värdet överstiger 

tröskelvärdet, 2 236 731 kronor,2 krävs beslut i nämnden.  

Förvaltningen föreslår nämnden att ge förvaltningsdirektören i uppdrag att genomföra 

upphandlingen och att teckna avtal med leverantör efter genomförd upphandling.  

 

 

 

 

 

 

 
2 Tröskelvärdet är den beloppsgräns som avgör vilka regler en upphandling ska följa, de 

direktivstyrda förfarandena över tröskelvärdena eller de nationella förfarandena under 

tröskelvärdena. Aktuellt tröskelvärde gäller från den 1 januari 2022 för övriga upphandlande 

myndigheter som inte är statliga myndigheter. Tröskelvärdet i det här fallet gäller för varor och 

tjänster.   

Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Pierre Dikanda  

 

Avdelningschef HR 

 


